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č.j.: 070/PJ/OVZ/2025        dne: 22.05.2025 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „CATRIN/UPOL - Chlazená stolní centrifuga na 
mikrozkumavky“, zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č.: Z2025-027283, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
V technické specifikaci požadujete automatické rozpoznávání rotoru. Jelikož požadujete 
dodávku jen jednoho rotoru, bylo by možné tento parametr z požadavků vypustit, případně 
pozměnit? Naše řešení používá k identifikaci rotoru přednastavené klávesové zkratky. 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na automatickém rozpoznání rotorů, neboť tato funkce automatického 
rozpoznání rotorů zabraňuje případnému poškození centrifugy v důsledku chybného 
nastavení max. otáček pro daný typ rotoru.  
 
Dotaz č. 2: 
V technické specifikaci požadujete nastavení doby zrychlení a brzdění. Požadujete přesné 
naprogramování času v sekundách, nebo v tomto případě stačí "krátké/dlouhé" 
zrychlení/brzdění? 
 
Odpověď:  
Zadavatel blížeji nespecifikoval způsob nastavení doby zrychlení/brzdění, tzn., že je 
dostačující "krátké/dlouhé" zrychlení/brzdění. 
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Zadavatel dále tímto vysvětlením provedl opravu v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek, kdy byl odstraněn administrativní překlep v části 
„datum začátku doby trvání“ (BR-536-Lot). Tato oprava nemá vliv na lhůtu pro podání nabídek, 
ani na zadávací podmínky veřejné zakázky. 
 
  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                        
Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
            
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
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